ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: prefeitura@guapore.rs.gov.br

ATA DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2020

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de setembro de 2020, às 14h, reuniu-se a

Comissão de Licitações designada pelo Senhor Prefeito Municipal através das Portarias

nº 1808/2019, de 26 de dezembro de 2019, e 1809/2019 de 26 de dezembro de 2019, para

recebimento dos envelopes da documentação de habilitação (envelope nº 01) e das

propostas financeiras (envelope nº 02) para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA EMPREITADA GLOBAL (MÃO DE OBRA E

MATERIAL) PARA CONSTRUÇÃO DO GINÁSIO DE ESPORTE MUNICIPAL

MULTIUSO – 5ª ETAPA – EXECUÇÃO DE PISO E REVESTIMENTOS NOS

VESTIÁRIOS E SALAS NO PAVIMENTO TÉRREO E BANHEIROS DO

SEGUNDO PAVIMENTO, LOCALIZADO NA RUA DO NASCENTE, 130,

GUAPORÉ-RS, COM ÁREA DE 527,97 M² – COM RECURSOS DE CESSÃO

ONEROSA – PRÉ-SAL LEI 13.885/2019.

Participam os seguintes licitantes:

1) EMPRESA: PJV CONSTRUÇÕES LTDA., CNPJ nº 09.554.751/0001-24.

representado pelo Sr. Paulo Avelino Bertuzzi, CPF nº 706.042.310-91, RG nº

10473775314, conforme credenciamento.

2) EMPRESA: JCL CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI., CNPJ

nº 22.713.284/0001-04.

3) EMPRESA: NICANOR CHAVES E FILHOS LTDA., CNPJ Nº 00.969.291/0001-

20.

4) EMPRESA: LOTTO – ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA., CNPJ nº

10.698.257/0001-12.

5) EMPRESA: CONSTRUTORA JBF LTDA., CNPJ nº 01.055.874/0001-09.

6) EMPRESA: CONSTRUTORA JODEAL LTDA., CNPJ nº 06.372.083/0001-26.

7) EMPRESA: ALDORI CONSTRUÇÕES LTDA., CNPJ nº 06.887.367/0001-55.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: prefeitura@guapore.rs.gov.br

Após os envelopes serem revisados e rubricados pela Comissão de Licitações,

passou-se a efetuar a abertura dos mesmos e a análise da documentação referente à

habilitação (envelope nº 01).

A sessão fica suspensa para análise da documentação técnica pelo Setor de

Contabilidade. Os licitantes serão informados do resultado em momento oportuno.

Para constar lavrou-se a presente ata.

Nada mais. Intimem-se os interessados do resultado.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES:

ELISA CRISTINA

PIEROSAN DE SOUZA

VERÔNICA DE

CAMPOS VELHO

MANUELA PASINI

Membro Presidente Suplente

VILSON VICENTE

BIESSEK

Secretário Municipal de

Coordenação, Planejamento

e Desenvolvimento

Econômico

PJV CONSTRUÇÕES

LTDA.

Representante da Empresa

TIAGO NOAL

Engenheiro Civil